
 
 COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 
E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

Oggetto: RETTIFICA  Bando di gara – Affidamento Gestione   Servizio Di Manutenzione   Annuale 
Ordinaria  E Straordinaria Degli  Impianti  Di  Pub blica  Illuminazione  E  Degli Impianti 
Posti Al Servizio Degli Edifici E Delle Infrastrutture Di Proprietà Comunale, Ivi Compresi 
Gli Edifici Scolastici  CUP J59F18000600004   CIG 7724078ECB     

    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Vista la disposizione del Responsabile dell’Area Tecnica prot. n. 1693 del 16.04.2018  con la quale si affidava al 
sottoscritto la responsabilità del procedimento relativo alla gestione del servizio manutenzione della pubblica 
illuminazione; 
Visto il d.lgs 50/2016 e s.m.i.; Il Dpr 05.10.2010 n° 207; La LR 8/18; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 giugno 2011 n. 
118; Il D.lgs 165/2000; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le dei contratti 
approvato con deliberazione  n CC 31 del 27.10.17; il regolamento comunale di gestione dell’ecocentro, approvato con 
delibera CC n. 2 del 03.01.2013; 
Viste le delibere del C.C. n. 3 e 4 in data 21.03.2018 con le quali sono stati approvati rispettivamente il DUP ed il 
bilancio di previsione 2018/2020, e ss.mm.ii; 
Vista la deliberazione della GM n. 36 del 06.04.2018, consegnata all’UT il 16.04.2018, con la quale viene approvato il 
Piano Operativo di Gestione, e ss.mm.ii; 
Premesso che con prendente determinazione a contrattare n. AC 126 rg. 612 del 11.12.2018  si è stabilito: 

- Di procedere  all’affidamento del servizio di  “ manutenzione   annuale ordinaria  e straordinaria degli  impianti  di  
pubblica  illuminazione  e  degli impianti posti al servizio degli edifici e delle infrastrutture di proprietà comunale, Ivi 
compresi gli edifici scolastici  CUP J59F18000600004   CIG 7724078ECB” tramite gara d’appalto  da esperirsi 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii , da aggiudicarsi con il  criterio del 
minor prezzo  sulla  somma posta a base di gara, ai sensi dell'articolo 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50 e ss.mm.ii, da  espletarsi sul   portale telematico Sardegna CAT. 

- Che il relativo bando di gara è stato pubblicato all’albo pretorio del comune col n. 793  in data  11.12.2018, e nei siti 
istituzionali stabiliti dalla vigente normativa; 
Che il comma 16.2.11) Altra documentazione , punto 4 dell’art. 16  del  bando-disciplinare di gara , stabilisce  che la 
ditta partecipante si in possesso  di  un dipendente o dello stesso appaltatore,  abilitato all’esecuzione di lavori in 
tensione, ovvero in possesso dei requisiti di cui alla norma CEI 11-27, al punto 6.3.1.6 per sistemi in classe 0 e I, ed in 
possesso dei requisiti di cui  alla CEI 11-15 per sistemi in classe II e III. L’autorizzazione pwer il rilascio delle 
autorizzazioni è rilasciata ai sensi del D.M. 4 febbraio 2011 di cui art.82 comma 2 lettera c) del D.lgs 9 aprile 2008, n. 
81 e ss.mm.ii. 
Che  il requisito relativo alla norma  CEI 11-15 per sistemi in classe II e III   risulta inserito , inserito erroneamente, in 
quanto non necessario per l’esecuzione  del contratto è sufficiente  la  sola qualificazione  cui alla norma CEI 11-27, 
non essendo previsti dal progetto lavori in  alta tensione; 
Che  il bando di gara stabiliva  i seguenti termini per la presentazione delle offerte ed inizio delle procedure di gara: 

- Presentazione delle offerte entro le ore  09:00 del giorno 15.01.2019 inizio operazioni di gara  ore 10. del 
medesimo giorno. 

- Ritenuto necessario procedere alla rettifica del bando – disciplinare di gara,  eliminando la richiesta del possesso 

DETERMINAZIONE 
N° AC 006 Del 11/01/2019 

REG. GEN. 
N° 26 Del 11/01/2019 



requisito relativo alla norma  CEI 11-15 per sistemi in classe II e III  dell’operatore economico o suo dipendente,  in 
quanto limitativa della concorrenza , in rapporto all’esecuzione del servizio da effettuare e di prorogare i termini per la 
presentazione delle offerte  alla data del 29.01.2019 ore 9.00 e  inizio operazioni di gara  ore 10.00 del medesimo 
giorno. 
Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dal Responsabile del Procedimento    
Geom. Piero Piludu;  
Rilevata l’insussistenza  per il sottoscritto di  situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7-08-
1990, n. 241 e ss.mm.iii; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del consiglio comunale n.4 
del 15/01/2013. 
Ritenuto di dovere provvedere in merito: 

PROPONE 
 

 

La premessa si intende integralmente richiamata e pertanto: 
Di procedere alla  modifica del  comma 16.2.11) Altra documentazione , punto 4 dell’art. 16  del  bando-disciplinare 
di gara  e rettifica dei termini di presentazione delle  offerte ed inizio delle operazioni di gara,  contenute e nel bando-
disciplinare di gara,  pubblico all’albo pretorio del comune al n. 793 del 11.12.2018 , come di seguito riportato: 
Termini per la presentazione delle offerte:     ore   9.00 del 29.01.2019 
Data di inizio delle operazioni di gara:            ore 10,00 del 29.01.2019 
Di dare atto che con le date sopraindicate vengono rispettati i termini minimi  di pubblicazione  dei bandi  stabiliti dal 
vigente normativa. 
Dispone la redazione di apposito avviso di rettifica da pubblicare su tutti i portali su cui è stato pubblicato il bando; 
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., All’Ufficio Messi. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                                             Geom. Piero Piludu 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visto il decreto  Sindacale n° 1 prot. n° 1537 del 24.04.2012, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica; 
Vista la proposta del tecnico istruttore contestualmente alla trasmissione della presente; 
Constatata la propria competenza all’emissione del provvedimento; 
 

DETERMINA 
Di approvare ed assumere la proposta di determinazione del Responsabile del procedimento Geom. Piero Piludu, nel 
testo sopra indicato; 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica   
                                                                                                                                    Geom. Aldo Coratza  

 
 

 

 

 

 

 

 


		2019-01-11T11:37:17+0000
	PILUDU PIERO


		2019-01-11T11:38:18+0000
	CORATZA ALDO




